
                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης  

Προγράμματος Προμηθειών 
 
Ταχ. Δνση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Δ. Αθανασοπούλου  
Τηλέφωνο: 210.212.5090 
E- mail:    dathanasopoulou@minagric.gr 
 

       Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
       Αθήνα,    25 Ιουλίου 2025 

    Αριθ. πρωτ: 203175 
    
 
 
 
 

Θέμα: Απόφαση έγκρισης αποτελέσματος ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού, 
με κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια δακοκτόνων υλικών, στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2025, της υπ’ αριθ. 3620/ΔΑ/2025 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 
25PROC016852789), για τα τμήματα Α, Β, Γ, Δ, Ε και ΣΤ. 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις: 
α.   Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/22-05-2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (Α΄/98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄/133/2019). 

β. Του Π.Δ. 70/2015 (114/Α΄/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,  Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 

γ.   Του Π.Δ. 97/2017 (138/Α’/2019) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων», όπως ισχύει. 

2. Την Οδηγία 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

26ης Φεβρουαρίου 2014, σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ (ΕΕ L 94/28-03-2014, όπως διορθώθηκε, ΕΕ L 135/24-05-2016). 

3. Το αριθ. 92235/07-04-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016612088) έγγραφο της Δ/νσης 

Προστασίας Φυτ. Παράγωγης, με το οποίο ζητείται η δέσμευση πίστωσης 

συνολικού ύψους, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 8.573.864€, για την προμήθεια 

δακοκτόνων υλικών για τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 2025. 

mailto:dathanasopoulou@minagric.gr
ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



2 
 

4. Το υπ’αριθμ. 34672/07-02-2025 έγγραφο της Δ/νσης Προστασίας Φυτ. Παράγωγης 

με το οποίο γίνεται η εισήγηση των υλικών δακοκτονίας έτους 2025 και το 

υπ’αριθμ. 92235/07-04-2025 έγγραφο με το οποίο  γίνεται νέα εισήγηση των 

υλικών δακοκτονίας έτους 2025. 

5. Το υπ’ αριθμ. 103533/16-04-2024 έγγραφο της αιτούσας Υπηρεσίας του 

διαγωνισμού, με το οποίο διαβιβάστηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και 

γνωστοποιήθηκαν τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών, 

Τεχνικών και Οικονομικών Προσφορών. 

6. Την απόφαση της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, με αριθ. πρωτ. 80380/27-03-

2025 (ΑΔΑ: ΨΗΒΧ4653ΠΓ-ΡΩ6, ΑΔΑΜ: 25REQ016612788) με α.α. 35679 στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας, με την οποία εγκρίθηκε η 

δέσμευση πίστωσης  ποσού 8.573.864,00€, σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων του ΥπΑΑΤ, Ειδικός φορέας 1029-203.–0000000,  

Λογαριασμός 2410989899.  

7. Το υπ’ αριθ. 106941/24-04-2024 έγγραφο της αιτούσας Υπηρεσίας του 

διαγωνισμού, με το οποίο διαβιβάστηκαν  οι ενδεικτικοί πίνακες παράδοσης των 

προς προμήθεια ειδών στις κατά τόπους ΔΑΟΚ, καθώς και τα ονόματα των μελών 

(τακτικών και αναπληρωματικών) της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής 

των συμβάσεων που θα προκύψουν από την εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία. 

8. Την υπ’ αριθ. 115220/06-05-2025 (ΑΔΑ: Ψ0ΤΝ4653ΠΓ-ΕΛ4) απόφαση της Δ/νσης 

Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών, με την οποία εγκρίθηκε η 

διενέργεια του ηλεκτρονικού διεθνούς ανοιχτού διαγωνισμού για την προμήθεια 

δακοκτόνων υλικών, για τις ανάγκες του Προγράμματος Δακοκτονίας 2025. 

9. Τους όρους της υπ’ αριθ. 3620/ΔΑ/2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016852789), Διακήρυξης 

του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού για την προμήθεια δακοκτόνων 

υλικών για τις ανάγκες του Προγράμματος δακοκτονίας έτους 2025, περίληψη της 

οποίας απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα προς δημοσίευση στις 20/05/2025 στην 

Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Η προκήρυξη και το πλήρες κείμενο 

της Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Τα έγγραφα της σύμβασης της Διακήρυξης καταχωρήθηκαν 

στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η 

οποία έλαβε Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 373301 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή 

Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

10. Το από 02/06/2025 αίτημα για παροχή διευκρινίσεων των τεχνικών προδιαγραφών 

–οικονομικών προσφορών από τον συμμετέχοντα οικονομικό φορέα BAYER ΕΛΛΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ και από 02/06/2025 αίτημα για 

παροχή διευκρινίσεων από τον συμμετέχοντα οικονομικό φορέα ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ 

ΑΕΒΕ . 

11. Το από 10/06/2025 έγγραφο ως απάντηση στα ανωτέρω αιτήματα διευκρινίσεων. 

12. Το από 26/06/2025 Πρακτικό της Επιτροπής παραλαβής και αποσφράγισης των 

δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών και οικονομικών  προσφορών 

των παρακάτω συμμετεχόντων στον εν λόγω διαγωνισμό, όπως καταχωρήθηκαν 

στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), σύμφωνα 

με το οποίο υποβλήθηκαν προσφορές από έξι (6) οικονομικούς φορείς για τα έξι (6)  

τμήματα, ήτοι :  

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



3 
 

 

Αρ Προφοράς 

Συστήματος  

Επωνυμία Εταιρείας  Δακοκτόνο Υλικό  

455469 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ  ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΙΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

& ΣΙΑ ΕΕ «ΕΒΥΠ ΕΕ» 

Ελκυστικές ουσίες  

455787 SYNGENTA HELLAS Μονοπρόσωπη Α.Ε.Β.Ε. Lambda-cyhalothrin 

452156 BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

deltamethrin 

456089 ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ spinosad 

456415 FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

cyantraniliprole 

456315 Κ Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

acetamiprid 

 
13. Το από 26/06/2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προέδρου της Επιτροπής 

αξιολόγησης, με το οποίο διαβιβάστηκε το ανωτέρω Πρακτικό. 

14. Την υπ’ αριθ. 179628/03-07-2025 απόφαση της Διεύθυνσης Προμηθειών, 

Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών, με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό αξιολόγησης 

δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών 

του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 

(χαμηλότερη τιμή) για την προμήθεια δακοκτόνων υλικών για τις ανάγκες του 

Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2025. 

15. Την υπ’ αριθ. 179629/03-07-2025 Πρόσκληση υποβολής των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης, η οποία εστάλη μέσω της πλατφόρμας του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, στις 

εταιρείες που αναδείχθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι, ανά τμήμα του διαγωνισμού. 

16. Το από 18/07/2025 Πρακτικό αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 

προσωρινών αναδόχων, με το οποίο η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση 

αποτελέσματος στις μειοδότριες εταιρείες ως εξής: 1) Για τον αριθμό προσφοράς 

455469  την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ & ΣΙΑ ΕΕ «ΕΒΥΠ 

ΕΕ»,  2) Για τον αριθμό προσφοράς 455787 την κατακύρωση του διαγωνισμού στην 

εταιρεία SYNGENTA HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.Β.Ε., 3) Για τον αριθμό προσφοράς 

452156 την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, 4) Για τον αριθμό προσφοράς 456089 την 

κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ, 5) Για τον 

αριθμό προσφοράς 456415 την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία FMC 

ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, 6) Για τον 

αριθμό προσφοράς 456315 την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία Κ Ν 

ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



4 
 

17. Το υπ’ αριθ. 195857/18-07-2025 έγγραφο της αιτούσας Υπηρεσίας του   

διαγωνισμού, με θέμα «Υποβολή Οριστικών Πινάκων Υλικών Δακοκτονίας για την 

Προμήθεια έτους 2025». 

 
 

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Αποδεχόμαστε το από 18/07/2025 Πρακτικό Αξιολόγησης των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού, με κριτήριο 

κατακύρωσης τη συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 

(χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια δακοκτόνων υλικών, για τις ανάγκες του 

Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2025, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 373301, τα οποία 

κατατέθηκαν στα πλαίσια της υπ’ αριθ. 3620/ΔΑ/2025 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 

25PROC016852789), για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής 

Παραγωγής. 

2. Η συνολική δαπάνη σύμφωνα με τις Οικονομικές Προσφορές, όπως εμφανίζονται 

στον Πίνακα Ι, επιμερίζεται στους οριστικούς αναδόχους ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ & ΣΙΑ ΕΕ «ΕΒΥΠ 

ΕΕ», BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ,  SYNGENTA 

HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.Β.Ε., ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ,  FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, Κ Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ως ακολούθως:  

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

Αριθμός 

προσφοράς 

Επωνυμία Εταιρείας Δακοκτόνο 

Υλικό 

Οικονομική 

προσφορά εταιρείας 

χωρίς ΦΠΑ 

Προϋπολογιζόμενη 

δαπάνη χωρίς ΦΠΑ 

455469 ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ  ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΙΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ & 

ΣΙΑ ΕΕ «ΕΒΥΠ ΕΕ» 

Ελκυστικές 

ουσίες  

689.218,31 € 

για 442.090 κιλά 

σκευάσματος 

689.660,00 € 

για 442.090 κιλά 

σκευάσματος 

455787 SYNGENTA HELLAS 

Μονοπρόσωπη 

Α.Ε.Β.Ε. 

Lambda-

cyhalothrin 

317.053,36 € 

για 8.632 λίτρα 

σκευάσματος 

317.121,00 € 

για 8.632 λίτρα 

σκευάσματος 

452156 BAYER ΕΛΛΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

deltamethrin 250.543,00 € 

για 2.417 κιλά 

σκευάσματος 

250.543,00 € 

για 2.417 κιλά 

σκευάσματος 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



5 
 

456089 ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ spinosad 2.989.228,20 € 

για 374.590 λίτρα 

σκευάσματος 

2.989.231,00 € 

για 374.590 λίτρα 

σκευάσματος 

456415 FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

cyantraniliprole 2.512.712,03 € 

για 21.947 λίτρα 

σκευάσματος 

2.512.888,00 € 

για 21.947 λίτρα 

σκευάσματος 

456315 Κ Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

acetamiprid 827.921,99 € 

για 13.801 λίτρα 

σκευάσματος 

828.047,00 € 

για 13.801 λίτρα 

σκευάσματος 

 

 

 
3. Οι προς παράδοση/προμήθεια ποσότητες, στις κατά τόπους ελαιοκομικές Π.Ε. του 

σημείου 2 του διατακτικού της παρούσας αναφερομένων υλικών, αποτυπώνονται, 
συμφώνα με τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθ. 106941/24-04-2025 έγγραφο της 
αιτούσας Υπηρεσίας του διαγωνισμού, με το οποίο διαβιβάστηκαν οι ενδεικτικοί 
πίνακες παράδοσης των προς προμήθεια ειδών καθώς και στο υπ’ αριθ. 195857/18-
07-2025 έγγραφο, με το οποίο διαβιβάστηκαν οι οριστικοί πινάκες παράδοσης των 
προς προμήθεια ειδών, στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση Παράρτημα. 
 

4. Συγκροτούμε επιτροπή παραλαβής των δακοκτόνων υλικών σύμφωνα με το υπ’ 
αριθ. 106941/24-04-2025 έγγραφο της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, 
αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
Τακτικά μέλη  
Ιωάννου Στέφανος (Πρόεδρος)  
Αθανασιάδου Δέσποινα 
Παπαλέξη Μελπομένη 
 
Αναπληρωματικά μέλη  
Καλογήρου Αλεξία (Αν. Πρόεδρος) 
Κορδάλη Χριστίνα Ζωή  
Απόχα Λεμονιά 
 

5. Η δαπάνη των προς προμήθεια ειδών ανέρχεται στο ποσόν των € 7.586.676,89 μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. ήτοι € 8.572.944,89 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
13%. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 
Εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ειδικός Φορέας (Ε.Φ.) 
1029-203.-0000000, Λογαριασμός 2410989899 (για το έτος 2025).  
 

6. Η καθαρή (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξία υπόκειται σε κράτηση 0,1% υπέρ της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 
Α 59/17.03.2022). 
 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



6 
 

7. Κατά την πληρωμή θα παρακρατηθεί φόρος 4% επί της καθαρής (χωρίς το Φ.Π.Α.) 
αξίας, σύμφωνα με το αρθρ. 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167). 

 

 
 

 

 

                                                                                                            O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                     ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  

 

 

                                                                                                 ΤΣΙΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
(μέσω της διαδικτυακής πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 

1. BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  
2. FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  
3. SYNGENTA HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.Β.Ε.  
4. ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ  
5. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ & ΣΙΑ ΕΕ «ΕΒΥΠ ΕΕ» 
6. Κ Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών  
2. Μέλη Επιτροπής 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



7 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ με δ.ο. (l-cyhalothrin) 

Α/Α ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΕΣ Π.Ε. ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ 

Ποσότητα σκευάσματος 
με δ.ο. (l-cyhalothrin)  

(LT)  

1 Αιτωλοακαρνανίας 180.000,00 372,00 

2 Αργολίδας 252.078,00 528,00 

3 Αρκαδίας  125.500,00 252,00 

4 Αττικής Δυτ. 84.320,00 180,00 

5 Αχαίας 53.000,00 120,00 

6 Βοιωτίας  170.000,00 348,00 

7 Δωδεκανήσου 232.000,00 252,00 

8 Εύβοιας  200.000,00 600,00 

9 Ηλείας 300.000,00 744,00 

10 Θεσπρωτίας 100.000,00 96,00 

11 Καβάλας 54.750,00 216,00 

12 Κέρκυρας 110.000,00 228,00 

13 Κεφαλληνίας 50.000,00 108,00 

14 Κυκλάδων 15.000,00 60,00 

15 Λακωνίας 350.000,00 1.008,00 

16 Λάρισας 80.000,00 204,00 

17 Λέσβου 320.000,00 780,00 

18 Λευκάδας 30.000,00 60,00 

19 Μαγνησίας 180.000,00 288,00 

20 Νήσων 82.200,00 168,00 

21 Σάμος 82.000,00 48,00 

22 Τριφυλίας 125.000,00 468,00 

23 Φθιώτιδας 350.000,00 1.048,00 

24 Φωκίδας 87.000,00 180,00 

25 Χαλκιδικής 50.000,00 108,00 

26 Ζακύνθου 60.000,00 168,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 3.722.848 8.632,00 

    

    

    ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ με δ.ο. (deltamethrin)   

Α/Α ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΕΣ Π.Ε. ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ 

Ποσότητα σκευάσματος 
με δ.ο. (deltamethrin)  

(ΚG)  

1 Αιτωλοακαρνανίας 180.000,00 115,50 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



8 
 

2 Αργολίδας 252.078,00 115,50 

3 Αρκαδίας  125.500,00 77,00 

4 Αττικής Δυτ. 84.320,00 52,50 

5 Βοιωτίας  170.000,00 122,50 

6 Δωδεκανήσου 232.000,00 108,50 

7 Ηλείας 300.000,00 143,50 

8 Θεσπρωτίας 100.000,00 21,00 

9 Καβάλας 54.750,00 49,00 

10 Κέρκυρας 110.000,00 70,00 

11 Κορινθίας 150.000,00 91,00 

12 Λακωνίας 350.000,00 280,00 

13 Λευκάδας 30.000,00 31,50 

14 Μαγνησίας 180.000,00 115,50 

15 Μεσσηνίας 521.472,00 436,00 

16 Νήσων 82.200,00 52,50 

17 Πρέβεζας 50.000,00 91,00 

18 Τριφυλίας 125.000,00 87,50 

19 Φθιώτιδας 350.000,00 224,00 

20 Φωκίδας 87.000,00 63,00 

21 Χαλκιδικής 50.000,00 31,50 

22 Χίου 68.760,00 38,50 

  ΣΥΝΟΛΟ 3.653.080 2.417,00 

    

    

    

    ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

ΕΛΚΥΣΤΙΚΕΣ ΟΥΣΙΕΣ 

Α/Α ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΕΣ Π.Ε. ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ Ποσότητα σε (KG) 

1 Αιτωλοακαρνανίας 180.000,00 13.475,00 

2 Αν.Αττικής 73.409,00 5.880,00 

3 Αργολίδας 252.078,00 20.335,00 

4 Αρκαδίας  125.500,00 10.290,00 

5 Αχαίας 53.000,00 4.410,00 

6 Βοιωτίας  170.000,00 12.495,00 

7 Δωδεκανήσου 232.000,00 9.555,00 

8 Έβρου 17.000,00 1.960,00 

9 Εύβοιας  200.000,00 16.170,00 

10 Ηλείας 300.000,00 28.420,00 

11 Ηρακλείου 960.000,00 33.565,00 

12 Θεσπρωτίας 100.000,00 7.350,00 

13 Καβάλας 54.750,00 4.410,00 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



9 
 

14 Κέρκυρας 110.000,00 10.045,00 

15 Κορινθίας 150.000,00 11.025,00 

16 Κυκλάδων 15.000,00 490,00 

17 Λακωνίας 350.000,00 38.220,00 

18 Λάρισας 80.000,00 9.310,00 

19 Λασιθίου 350.000,00 13.965,00 

20 Λέσβου 320.000,00 25.970,00 

21 Λευκάδας 30.000,00 2.205,00 

22 Μαγνησίας 180.000,00 12.250,00 

23 Μεσσηνίας 521.472,00 50.225,00 

24 Νήσων 82.200,00 6.615,00 

25 Πρέβεζας 50.000,00 7.105,00 

26 Ρεθύμνου 250.000,00 10.045,00 

27 Σάμου 82.000,00 3.430,00 

28 Τριφυλίας 125.000,00 10.290,00 

29 Φθιώτιδας 350.000,00 26.325,00 

30 Φωκίδας 87.000,00 3.430,00 

31 Χαλκιδικής 50.000,00 4.165,00 

32 Χανίων 408.276,00 14.455,00 

33 Χίου 68.760,00 5.635,00 

34 Ζάκυνθος 60.000,00 8.575,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 6.377.445 442.090,00 

    

    

    

    ΠΙΝΑΚΑΣ 4 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ με δ.ο. spinosad 

Α/Α ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΕΣ Π.Ε. ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ 
Ποσότητα σκευάσματος 

με δ.ο. spinosad  (LT)  

1 Αιτωλοακαρνανίας 180.000,00 2.500,00 

2 Αν.Αττικής 73.409,00 1.000,00 

3 Αργολίδας 252.078,00 3.000,00 

4 Αρκαδίας  125.500,00 2.000,00 

5 Αττικής Δυτ. 84.320,00 2.000,00 

6 Αχαίας 53.000,00 1.090,00 

7 Βοιωτίας  170.000,00 2.500,00 

8 Εβρου 17.000,00 1.000,00 

9 Εύβοιας  200.000,00 7.500,00 

10 Ηλείας 300.000,00 8.000,00 

11 Ηρακλείου 960.000,00 120.000,00 

12 Θεσπρωτίας 100.000,00 2.000,00 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



10 
 

13 Καβάλας 54.750,00 2.000,00 

14 Κέρκυρας 110.000,00 14.000,00 

15 Κορινθίας 150.000,00 3.500,00 

16 Κυκλάδων 15.000,00 1.000,00 

17 Λακωνίας 350.000,00 6.000,00 

18 Λάρισας 80.000,00 2.000,00 

19 Λασιθίου 350.000,00 37.000,00 

20 Λέσβου 320.000,00 28.000,00 

21 Μαγνησίας 180.000,00 5.000,00 

22 Μεσσηνίας 521.472,00 20.000,00 

23 Νήσων 82.200,00 2.000,00 

24 Πρέβεζας 50.000,00 1.500,00 

25 Ρεθύμνου 250.000,00 27.000,00 

26 Σάμου 82.000,00 5.000,00 

27 Τριφυλίας 125.000,00 6.000,00 

28 Φθιώτιδας 350.000,00 10.000,00 

29 Φωκίδας 87.000,00 2.000,00 

30 Χανίων 408.276,00 47.000,00 

31 Χίου 68.760,00 3.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 6.149.765 374.590,00 

    

    

    

    

    ΠΙΝΑΚΑΣ 5 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ με δ.ο. cyantraniliprole 

Α/Α ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΕΣ Π.Ε. ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ Ποσότητα σε (LT) 

1 Αιτωλοακαρνανίας 180.000,00 520,00 

2 Αν.Αττικής 73.409,00 200,00 

3 Αργολίδας 252.078,00 730,00 

4 Αρκαδίας  125.500,00 350,00 

5 Αττικής Δυτ. 84.320,00 230,00 

6 Αχαίας 53.000,00 150,00 

7 Δωδεκανήσου 232.000,00 670,00 

8 Έβρου 17.000,00 130,00 

9 Εύβοιας  200.000,00 660,00 

10 Ηλείας 300.000,00 1.030,00 

11 Ηρακλείου 960.000,00 2.700,00 

12 Θεσπρωτίας 100.000,00 280,00 

13 Καβάλας 54.750,00 230,00 

14 Κέρκυρας 110.000,00 320,00 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



11 
 

15 Κεφαλληνίας 50.000,00 150,00 

16 Κορινθίας 150.000,00 430,00 

17 Κυκλάδων 15.000,00 80,00 

18 Λακωνίας 350.000,00 1.030,00 

19 Λάρισας 80.000,00 280,00 

20 Λασιθίου 350.000,00 1.030,00 

21 Λέσβου 320.000,00 950,00 

22 Λευκάδας 30.000,00 217,00 

23 Μαγνησίας 180.000,00 530,00 

24 Μεσσηνίας 521.472,00 2.900,00 

25 Νήσων 82.200,00 230,00 

26 Πρέβεζας 50.000,00 150,00 

27 Ρεθύμνου 250.000,00 700,00 

28 Σάμου 82.000,00 230,00 

29 Τριφυλίας 125.000,00 500,00 

30 Φθιώτιδας 350.000,00 2.300,00 

31 Φωκίδας 87.000,00 240,00 

32 Χαλκιδικής 50.000,00 150,00 

33 Χανίων 408.276,00 1.200,00 

34 Χίου 68.760,00 280,00 

35 Ζάκυνθος 60.000,00 170,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 6.341.765 21.947,00 

    

    

    ΠΙΝΑΚΑΣ 6 

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ με δ.ο.acetamiprid 

Α/Α ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΕΣ Π.Ε. ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ Ποσότητα σε (LT) 

1 Αιτωλοακαρνανίας 180.000,00 360,00 

2 Αν.Αττικής 73.409,00 180,00 

3 Αργολίδας 252.078,00 500,00 

4 Αρκαδίας  125.500,00 260,00 

5 Αττικής Δυτ. 84.320,00 160,00 

6 Αχαίας 53.000,00 120,00 

7 Βοιωτίας  170.000,00 300,00 

8 Δωδεκανήσου 232.000,00 460,00 

9 Εύβοιας  200.000,00 840,00 

10 Ηλείας 300.000,00 820,00 

11 Ηρακλείου 960.000,00 2.041,00 

12 Θεσπρωτίας 100.000,00 220,00 

13 Καβάλας 54.750,00 120,00 

14 Κεφαλληνίας 50.000,00 120,00 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



12 
 

15 Κορινθίας 150.000,00 280,00 

16 Λακωνίας 350.000,00 740,00 

17 Λάρισας 80.000,00 160,00 

18 Λασιθίου 350.000,00 760,00 

19 Λέσβου 320.000,00 660,00 

20 Μαγνησίας 180.000,00 360,00 

21 Μεσσηνίας 521.472,00 1.020,00 

22 Νήσων 82.200,00 160,00 

23 Πρέβεζας 50.000,00 100,00 

24 Ρεθύμνου 250.000,00 500,00 

25 Σάμου 82.000,00 180,00 

26 Τριφυλίας 125.000,00 260,00 

27 Φθιώτιδας 350.000,00 800,00 

28 Φωκίδας 87.000,00 160,00 

29 Χαλκιδικής 50.000,00 100,00 

30 Χανίων 408.276,00 720,00 

31 Χίου 68.760,00 140,00 

32 Ζακύνθου 60.000,00 200,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 6.339.765 13.801,00 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



13 
 

 

 

                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 

Προγράμματος Προμηθειών 
 
Ταχ. Δνση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Αθανασοπούλου Δ. 
Τηλέφωνο: 210.212.5090 
e- mail:          dathanasopoulou@minagric.gr 

                  
                   Αθήνα 03 Ιουλίου 2025 
                   Αριθ. πρωτ.: 179628 
 
 
 
 

 

 

Θέμα: Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών 
προσφορών και οικονομικών προσφορών του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού 
Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για την προμήθεια δακοκτόνων υλικών 
για τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 2025, της υπ’ αριθ. 3620/ΔΑ/2025 
Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 25PROC016852789). 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

α.   Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/22-05-2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (Α΄/98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄/133/2019). 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



14 
 

β. Του Π.Δ. 70/2015 (114/Α΄/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,  Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 

γ.   Του Π.Δ. 97/2017 (138/Α’/2019) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων», όπως ισχύει. 

2. Της Οδηγίας 2014/24/EΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 26ης 

Φεβρουαρίου 2014, σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της Οδηγίας 

2004/18/EK (EΕ L 94/28-03-2014, όπως διορθώθηκε, EE L 135/24-05-2016). 

 

3. Την υπ’ αριθ. 115220/06-05-2025  (ΑΔΑ: ΨΟΤ4653ΠΓ-ΕΛ4) απόφαση της Διεύθυνσης 

Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών, με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια 

Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοιχτού Διαγωνισμού για την προμήθεια δακοκτονιών 

υλικών για τις ανάγκες του Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2025.  

4. Τους όρους της υπ’ αριθ. 3620/ΔΑ/2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016852789), Διακήρυξης 

του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού για την προμήθεια δακοκτόνων 

υλικών για τις ανάγκες του Προγράμματος δακοκτονίας έτους 2025, περίληψη της 

οποίας απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα προς  δημοσίευση στις 20/05/2025 στην 

Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Η προκήρυξη και το πλήρες κείμενο 

της Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Τα έγγραφα της σύμβασης της Διακήρυξης καταχωρήθηκαν 

στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η 

οποία έλαβε Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 373301 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή 

Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Περίληψη της Διακήρυξης 

αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 

http://et.diavgeia.gov.gr/(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΔΙΑΥΓΕΙΑ)http://et.diavgeia.gov.gr/και 

καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη 

διεύθυνση (URL) : www.minagric.gr.  

                  

5. Το από 26/06/2025 Πρακτικό της Επιτροπής παραλαβής και αποσφράγισης των 

δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών και οικονομικών  προσφορών 

των παρακάτω συμμετεχόντων στον εν λόγω διαγωνισμό, όπως καταχωρήθηκαν 

στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), σύμφωνα 

με το οποίο υποβλήθηκαν προσφορές από έξι (6) οικονομικούς φορείς για τα έξι (6)  

τμήματα, ήτοι: 

 

 

Αρ Προφοράς 

Συστήματος  

Επωνυμία Εταιρείας  Δακοκτόνο Υλικό  

455469 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ  ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΙΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

& ΣΙΑ ΕΕ «ΕΒΥΠ ΕΕ» 

Ελκυστικές ουσίες  

455787 SYNGENTA HELLAS Μονοπρόσωπη Α.Ε.Β.Ε. Lambda-cyhalothrin 

http://www.minagric.gr/
ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



15 
 

452156 BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

deltamethrin 

456089 ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ spinosad 

456415 FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

cyantraniliprole 

456315 Κ Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

acetamiprid 

 

6. Το από 02/06/2025 αίτημα για παροχή διευκρινίσεων των τεχνικών προδιαγραφών 

–οικονομικών προσφορών από τον συμμετέχοντα οικονομικό φορέα BAYER ΕΛΛΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ.  

7. Το από 02/06/2025 αίτημα για παροχή διευκρινίσεων των τεχνικών προδιαγραφών 

–οικονομικών προσφορών από τον συμμετέχοντα οικονομικό φορέα ΕΛΑΝΚΟ 

ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ. 

 

8. Το από 10/06/2025 έγγραφο ως απάντηση στα ανωτέρω σημεία 6 και 7 αιτήματα 

διευκρινίσεων. 

9. Το από 26/06/2024 Πρακτικό αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής – 

τεχνικών προσφορών και οικονομικών  προσφορών καθώς και ελέγχου 

εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών που προσκόμισαν οι συμμετέχοντες στο 

διαγωνισμό.   

10. Το από 26/06/2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προέδρου της Επιτροπής 

αξιολόγησης, με το οποίο διαβιβάστηκε το ανωτέρω Πρακτικό. 

 

 
 

                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

  

Εγκρίνουμε το από 26/06/2025 Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης και την  αποδοχή των 

τεχνικών και οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων:  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ  ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΙΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ & ΣΙΑ ΕΕ «ΕΒΥΠ ΕΕ» 

 SYNGENTA HELLAS Μονοπρόσωπη Α.Ε.Β.Ε. 

 BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

 ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 

 FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

 Κ Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ,  

όπως αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Αριθμός 

προσφοράς 

Επωνυμία Εταιρείας Δακοκτόνο 

Υλικό 

Οικονομική 

προσφορά εταιρείας 

Προϋπολογιζόμενη 

δαπάνη χωρίς ΦΠΑ 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



16 
 

χωρίς ΦΠΑ 

455469 ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ  ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΙΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ & 

ΣΙΑ ΕΕ «ΕΒΥΠ ΕΕ» 

Ελκυστικές 

ουσίες  

689.218,31 € 

για 442.090 κιλά 

σκευάσματος 

689.660,00 € 

για 442.090 κιλά 

σκευάσματος 

455787 SYNGENTA HELLAS 

Μονοπρόσωπη 

Α.Ε.Β.Ε. 

Lambda-

cyhalothrin 

317.053,36 € 

για 8.632 λίτρα 

σκευάσματος 

317.121,00 € 

για 8.632 λίτρα 

σκευάσματος 

452156 BAYER ΕΛΛΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

deltamethrin 250.543,00 € 

για 2.417 κιλά 

σκευάσματος 

250.543,00 € 

για 2.417 κιλά 

σκευάσματος 

456089 ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ spinosad 2.989.228,20 € 

για 374.590 λίτρα 

σκευάσματος 

2.989.231,00 € 

για 374.590 λίτρα 

σκευάσματος 

456415 FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

cyantraniliprole 2.512.712,03 € 

για 21.947 λίτρα 

σκευάσματος 

2.512.888,00 € 

για 21.947 λίτρα 

σκευάσματος 

456315 Κ Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

acetamiprid 827.921,99 € 

για 13.801 λίτρα 

σκευάσματος 

828.047,00 € 

για 13.801 λίτρα 

σκευάσματος 

 

 

Δεδομένου ότι κατά τη διαδικασία ελέγχου και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων 

δικαιολογητικά συμμετοχής - τεχνική προσφορά και των (υπο)φακέλων οικονομική 

προσφορά, διαπιστώθηκε ότι πληρούνται οι προβλεπόμενες απαιτήσεις και οι όροι της υπ’ 

αριθ. 3620/ΔΑ/2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016852789) διακήρυξης ανά τμήμα.  

Στο πλαίσιο εξέλιξης της διαγωνιστικής διαδικασίας στο επόμενο στάδιο, οι οικονομικοί 

φορείς στους οποίους πρόκειται να κατακυρωθεί το αποτέλεσμα του Ηλεκτρονικού 

Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού, θα ειδοποιηθούν εγγράφως, μέσω του συστήματος 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., προκειμένου να υποβάλουν σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις κείμενες 

διατάξεις και στα έγγραφα της σύμβασης, το φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης,  

 

 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ



17 
 

σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της υπ’ αριθ. 3620/ΔΑ/2025 Διακήρυξης. 

 

 

                                                                                

 

 

 

                                                                                                         O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                     ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  

 

                                                                                                 ΤΣΙΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

  

 

 

                                                                         

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
Δ/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  
Μέλη Επιτροπής. 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ8744653ΠΓ-ΟΣΟ


		2025-07-28T09:00:25+0300
	Athens




